
з гавайської 
«швидкий»

від «енциклопедія»

будь-хто може вносити правки, 
редагувати та створювати 
статті

наповнюють 
волонтери

5-й за популярністю 
сайт у світі 

у Вікіпедії немає цензури, 
але статті мають відповідати 
правилам:

найбільша 
колективна праця

не можна послатися 
на якусь одну особу 
при цитуванні Вікіпедії

постійно 
змінюється

існує Вікіпедія, 
орієнтована і для дітей 
(лише англійською) 
www.simple.wikipedia.org

ЕНЦИКЛОПЕДИЧНІСТЬ

НЕЙТРАЛЬНІСТЬ 

ПЕРЕВІРНІСТЬ

ФАКТИ

ЦИФРИ ЗА 2018 

760 000

16№

№15

у світі

СТАТЕЙ

створено в українській 
Вікіпедії за 14 років

Українська Вікіпедія 
була відвідана з

Вікіпедія 
китайською

  томів 
Великої 

радянської 
енциклопедії

  томів 
Британської 
енциклопедії

985 000 СТАТЕЙ СТАТЕЙ587 000 СТАТЕЙ5 544 000

= 365
20 909

РОЗМІР 
УСІЄЇ WIKIPEDIA

№17
Вікіпедія 
перською №1

Вікіпедія 
англійською

У СЕРЕДНЬОМУ ЗА 2017 

7 247 
СТАТЕЙ

за місяць

47МЛН
ПЕРЕГЛЯДІВ

7,4МЛН
УНІКАЛЬНИХ
ПРИСТРОЇВна місяць

53%47%

20 НАЙПОПУЛЯРНІШИХ СТАТЕЙ ГРУДНЯ 2017 РОКУ

У ЛИСТОПАДІ 2017 РОКУ

Українська Вікіпедія Англійська Вікіпедія 

++ ++ ++ ++ ++ +++ ++ ++ + ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

7 384 823    

4 872 179      

4 706 565     

4 272 249 

3 833 139 

3 463 426 

3 452 221 

3 425 299 

3 384 739 

3 053 932 

2 550 622 

2 077 651 

2 069 822 

2 040 108 

2 039 362 

2 034 654 

2 033 568 

2 033 501 

2 015 664

1 979 754   
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0                 1                  2                 3                 4                  5                 6                  7 млн.

перегляди
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перегляди

60 258 

57 213 

44 475 

44 095 

42 546 

40 954 

38 162 

36 840 

33 942 

33 865 

33 104 

31 917 

30 418 

29 938 

29 900 

28 367

28 078 

27 737 

27 707 

25 654 

День святого Миколая

Україна

Франко Іван Якович

Кіборги (фільм)

Винник Олег Анатолійович

Bitcoin

Леся Українка

Універсали Української Центральної Ради

Святий Миколай

Українська Центральна Рада

Світове господарство

 Шевченко Тарас Григорович

Юрко Юрченко

Сонячна система

Різдво Христове

День Збройних сил України

Київ

Богдан Хмельницький

Втрати силових структур внаслідок російського вторгнення в Україну 

Південна Америка
(з жовтня 2017)

Долучайтеся!
#ЯпишуВікіпедію
wikimarathon.org.uaДжерела даних див. на сторінці 

[[Вікіпедія:Вікімарафон 2018/Статистика 2017]]

* Зробили 5 і більше редагувань на місяць

** Станом на 12 січня 2018 року

не 
вказали 

стать

чоловіків

жінок

938
2 711АКТИВНИХ

КОРИСТУВАЧІВ*

21

Користувачі, що мають
100+ РЕДАГУВАНЬ

АКТИВНИЙ
РЕДАКТОР

на 1 млн мовців

=
236

1481

 але за останні 30 днів 
1 редагування зробило 

тільки 

ОСІБ**

Кожен може редагувати,

Star Wars: The Last Jedi

Bitcoin

Princess Margaret, Countess of Snowdon

Elizabeth II

Net neutrality

Local-density approximation

Prince Philip, Duke of Edinburgh

Deaths in 2017

Meghan Markle

Star Wars

Darth Vader

Charles, Prince of Wales

Antony Armstrong-Jones, 1st Earl of Snowdon

List of United States stand-up comedians

List of stand-up comedians

List of Australian stand-up comedians

List of Canadian stand-up comedians

List of British stand-up comedians

Virat Kohli

Bright (film)

https://simple.wikipedia.org

